UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:             /UBND-VP
V/v thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng
Chính phủ Trần Lưu Quang tại Thông báo

số 372/TB-VPCP ngày 11/9/2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày         tháng 9 năm 2023

             Kính gửi:
- - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;
- - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Ngày 19/9/2023, UBND tỉnh Hải Dương ban hành Công văn số
3494/UBND-VP về việc thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần
Lưu Quang tại Thông báo số 372/TB-VPCP ngày 11/9/2023 (có văn bản kèm theo).

Để kịp thời triển khai chỉ đạo của Chính phủ, UBND tỉnh theo nội dung
văn bản nêu trên, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, Chủ tịch
UBND các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn:

- Thay đổi tư duy, cách làm và phát huy vai trò, trách nhiệm của người
đứng đầu cơ quan trong triển khai cải cách thủ tục hành chính; chịu trách nhiệm
toàn diện trong lãnh đạo, chỉ đạo, kết quả thực hiện công tác cải cách TTHC, các
nhiệm vụ thực hiện dịch vụ công trực tuyến; số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết
TTHC; thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia. Kết quả thực
hiện công tác này là một trong những tiêu chí đánh giá xếp loại hằng năm đối
với người đứng đầu và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của cơ
quan, đơn vị.

- Tập trung rà soát quy trình, thủ tục hành chính nội bộ của ngành, lĩnh
vực; đồng thời, nâng cao hiệu quả công tác phối hợp giữa các cơ quan, đơn vị,
địa phương trong giải quyết thủ tục hành chính, tránh phát sinh thủ tục gây phiền
hà cho người dân, doanh nghiệp; kiến nghị cắt giảm thực chất các thủ tục hành
chính, quy định liên quan trực tiếp đến hoạt động kinh doanh, thủ tục giải quyết
công việc của người dân đáp ứng yêu cầu về công tác quản lý và tạo sự thuận
tiện cho người dân, doanh nghiệp.

- UBND huyện đã ban hành Công văn số 1221/UBND-VP ngày
15/9/2023 về việc đề nghị thẩm định nội dung phương án đơn giản hóa thủ tục
hành chính. Trên cơ sở đó, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, địa
phương tiếp tục tập trung thực hiện các nhiệm vụ giao trong Kế hoạch số
33/KH-UBND ngày 27/02/2023 về kiểm soát thủ tục hành chính và thực hiện cơ
chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính huyện Tứ
Kỳ năm 2023 và các văn bản chỉ đạo khác của huyện.

2

- Tiếp tục rà soát, kiến nghị UBND tỉnh phân cấp mạnh mẽ trong giải quyết
thủ tục hành chính cho địa phương và trong nội bộ từng ngành, các cấp chính quyền
địa phương. Nội dung này yêu cầu báo cáo kết quả trước ngày 15 hàng tháng để tổng
hợp báo cáo gửi UBND tỉnh.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện có trách nhiệm tham mưu UBND
huyện tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện kế hoạch chuyển đổi số
trong cải cách thủ tục hành chính để công khai, minh bạch quy trình, thủ tục và giải
quyết thủ tục hành chính hướng đến sự hài lòng của người dân, doanh nghiệp.

3. Trưởng phòng Nội vụ huyện chủ trì, phối hợp cùng Chánh Văn phòng
HĐND và UBND huyện theo dõi, đánh giá kết quả thực hiện, tham mưu UBND
huyện xem xét, đánh giá xếp loại đối với các cơ quan, cá nhân trong thực thi công vụ.

4. Văn phòng HĐND và UBND huyện tiếp tục theo dõi, đôn đốc, kiểm tra
các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển khai thực hiện, phối hợp giải quyết
kịp thời những khó khăn, vướng mắc phát sinh của các đơn vị, địa phương trong
quá trình thực hiện.

5. Kính đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Huyện ủy, Huyện ủy
viên phụ trách xã và Bí thư Đảng ủy các xã, thị trấn tiếp tục quan tâm lãnh đạo,
chỉ đạo thực hiện đảm bảo yêu cầu theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị
trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-26T08:00:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-26T08:00:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-09-26T08:00:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!